gimine prohibitis. Sacramenta accipiebat cum hoc fieri poterat, unaquaque 

fruens occasione, quoniam cultus publicus prohibebatur, haud timens sic in 

discrimen adducere vitam suam, quam cotidie alebat oratione rosarii una 

cum familia recitati. Cum brevi Guadalaiarae moraretur, inviserat tumulum 

iuvenis advocati, Anacleti González Flores, anno MCMXXVII crudeliter propter 

fidem occisi, qui post anno MMV una cum octo sociis beatus declaratus est 

necnon tunc a Deo gratiam sibi postulaverat similiter ac Anacletus pro fide 

defendenda ut moreretur.

Interea, superata initiali resistentia parentum, consensum obtinuit adhae-

rendi laicorum motui vulgo appellato Cristeros, qui Ecclesiam defendit quique 

fuit in urbe Sahuayo valde vivus atque a multis familiis sustentatus. Nam 

illo tempore sacerdotes coacti erant clam vivere et operari, saepius ex alio 

in aliud latibulum transientes ut comprehensionem et interfectionem vita-

rent. Vix unum annum ante suam mortem iuvenis ad hunc motum tamquam 

vexillarius admissus est. In quodam concursu cum regiminis exercitu die VI 

mensis Februarii anno MCMXXVIII beatus Iosephus equum suum dedit generali 

Prudentio Mendoza, duci motus, ut vitam ei salvaret. Ipse autem ab hostibus 
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apprehensus est; una cum quodam iuveni amico Lazaro. E carcere in oppido 

vulgo dicto Cotija epistolium matri suae misit, in quo scripsit: « Aequo animo 

fer Dei voluntatem. Ego morior admodum felix, quoniam morior iuxta Domi-

num nostrum ». Persecutores pluries incitaverunt beatum ut transgrederetur 

ad eos, sed iuvenis iugiter recusavit. A familia eius petiverunt pretium red- 

emptionis aurum, quod pater eius pro filio suo carceris custodibus frustra 

tradidit. Is tamen pluries parentes rogavit pretium ne solverent, quoniam 

Deo vitam suam iam obtulerat. Affirmans quidem fidem suam venumdari non 

posse, resolute ingressus est viam supremae fidelitatis erga Christum altio- 

risque testificationis amoris sui in Deum et Ecclesiam. Carnifices crudeliter 

eum vexaverunt ut ad apostasiam eum inducerent: excoriaverunt pedes eius 

et coegerunt ut dolentibus et sanguinantibus pedibus ambularet per urbem 

usque ad coemeterium. Ante quam moriretur, militum dux quaesivit eum 

cynice si nuntium quendam suo patri mittere vellet. Beatus respondit: « Nuntia 

ei: nos videbimus in paradiso. Vivat Christus Rex! Vivat Sancta Maria de 

Guadalupe! ». Statim occisus est. Postea corpus martyris inhumatum est ac in 

ecclesiam paroecialem Sancti Iacobi Apstoli in urbe Sahuayo translatum, ubi 

ipse baptizatus erat ac deinde in vinculis retentus usque ad suum martyrium.

Ob divulgatam solidamque sanctitatis famam, Inquisitio dioecesana ce-

lebrata est atque, rite servatis rebus de iure servandis, Iosephi Sánchez 

del Rio beatifìcatio die XXV mensis Novembris anno MMV Guadalaiarae in 

Mexico peracta est.

Deinde Congregationis de Causis Sanctorum examini oblata est a Pos- 

tulatione quaedam mira putata sanatio. De hoc facto Inquisitio dioecesana 

acta est, a Congregatione de Causis Sanctorum valida habita. Consultores 

quidem medici Congregationis de Causis Sanctorum die XXI mensis Decem-

bris anno MMXV hanc sanationem secundum scientiam inexplicabilem iudi-

carunt. Consultores autem Theologi in Congressu peculiari die XII mensis 

Ianuarii anno MMXVI congregati huiusmodi sanationem intercessioni beati 

Iosephi Sánchez del Rio tribuerunt, atque Patres Cardinales et Episcopi in 

Sessione ordinaria die XIX eiusdem mensis eandem verum miraculum divinitus 

patratum declararunt. Nos Ipsi deinde facultatem fecimus Congregationi de 

Causis Sanctorum ut Decretum super miro ederet, atque, faventibus Patribus 

Cardinalibus, in Consistorio die XV mensis Martii eodem anno congregatis, 

statuimus ut canonizationis ritus die XVI mensis Octobris anno MMXVI Romae 

celebraretur.
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Hodie igitur in foro ante Basilicam Papalem Sancti Petri inter sacra hanc 
pronuntiavimus formulam: Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad 
exaltationem fidei catholicae et vitae christianae incrementum, auctoritate 
Domini nostri Iesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, 
matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de pluri-
morum Fratrum Nostrorum consilio, Beatos Salomonem Leclercq, Iosephum 
Sánchez del Rio, Emmanuelem González Garda, Ludovicum Pavoni, Alfonsum 
Mariam Fusco, Iosephum Gabrielem del Rosario Brochero et Elisabetham a 
Sanctissima Trinitate Catez Sanctos esse decernimus et definimus, ac Sancto-
rum Catalogo adscribimus, statuentes eos in universa Ecclesia inter Sanctos 
pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Sincere admiramur huius adolescentis maturam fidem animique firmi-
tatem, qui nec tormenta ipsamque mortem timuit nec persecutorum odium 
mutuo restituit, sed potius pro Christi, Ecclesiae, Patriae et familiae amore 
victimam Deo acceptam se obtulit atque usque ad crudele martyrium se 
verum fidelemque Iesu discipulum demonstravit. Ideo exoptamus ut cuncti 
iuvenes lumen considerantes, quod ex virtutibus et evangelica sapientia 
sancti huius iuvenis Iosephi Sánchez del Rio manat, amore magis ac magis 
flagrent ipsumque invocantes alacriter in sanctitatis semita progredi valeant.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma 
esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto decimo mensis Octobris, anno 

Domini bismillesimo sexto decimo, Pontificatus Nostri quarto.

EGO FRANCISCUS

Catholicae Ecclesiae Episcopus

Francus Piva, Proton. Apost.

Loco  G  Plumbi
In Secret. Status tab., n. 367.889 
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CONSTITUTIO APOSTOLICA

In Republica Unionis Myanmar Nuntiatura Apostolica conditur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

servus servorum Dei 

aD perpetuam rei memoriam

Quo firmiores redderentur publicae necessitudinis rationes, quae Apos-

tolicae Sedi cum Republica intercedunt Unionis Myanmar, ad quam usque 

adhuc legatus erat Delegati Apostolici nomine insignis sacrorum Antistes, 

visum est Nobis eiusdem munus potiore gradu officii honorisque condecorare. 

Quae cum ita sint, de communi igitur utriusque partìs voto auditaque Con-

gregatone pro Gentium Evangelizatìone, Nos, Apostolica Nostra potestate 

harumque Litterarum virtute, in Republica Unionis Myanmar Nuntiaturam 

Apostolicam constituimus, cuius sedem « pro nunc » in urbe Bancokio collo-

camus, cum omnibus iuribus, privilegiis, honoribus, praerogativis et indultis, 

quae praeter mutua pacta conventa canonumque 362-367 ad normam Codicis 

Iuris Canonici, huiusmodi Legationum propria sunt.

Has denique Litteras, in forma Brevis maioris expeditas, nunc et in 

posterum ratas esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die IV mensis 

Maii, anno MMXVII, Pontificatus Nostri quinto.

De mandato Summi Pontificis

petrus  card.  parolin

Secretarius Status

Loco  G  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 366.549
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LITTERAE APOSTOLICAE

Servis Dei Iosepho Mariae Ruiz Cano, Iesu Hannibali Gómez Gómez, Thomae 
Cordero Cordero et XIII Sociis, e Congregatione Missionariorum Filiorum 
Immaculati Cordis B.M.V., Beatorum Martyrum honores decernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — « Omnis ergo qui confitebitur me co-

ram hominibus, confitebor et ego eum coram Patre meo, qui est in caelis » 

(Mt 10, 32).

Servi Dei Iosephus Maria Ruiz Cano, Iesus Hannibal Gómez Gómez, 

Thomas Cordero Cordero et XIII Socii, e Congregatione Missionariorum 

Filiorum Immaculati Cordis B.M.V., testimonium in fidem christianam per 

sui sanguinis effusionem praebuerunt, ita ut hodie in Ecclesia eluceant 

gratia coronae martyri.

P. Iosephus Maria Ruiz Cano, die III mensis Septembris anno MCMVI in 

loco Jerez de los Caballeros, prope Pacem Iuliam natus, unicus sacerdos his ex 

martyribus, mortem martyris passus est die XXVII mensis Iulii anno MCMXXXVI 

in Sigüenza (Guadalaiarae). Cum martyrium suum accederet, tanta fortitudine 

se gessit ut magnum praeberet exemplum desiderii propriam vitam offeren-

di utpote oblationem voluntati Dei. Per intercessionem Immaculati Cordis 

Beatae Mariae Virginis, Pater Iosephus Maria se obtulit tamquam victimam, 

inquantum rogavit ne cuilibet seminaristae suae curae concredito noceretur.

Servi Dei, qui vitam suam apud stationem ferriviariam in loco Fernán 

Caballero prope Civitatem Regiam obtulerunt, coetus fuerunt XIV seminaris-

tarum et theologiam studentium. Duobus post mensibus, ante coemeterium 

locale, occisus est etiam Philippus González de Heredia, religiosus. Fide 

firma et forti compulsus, audaciter ululavit cum martyrium subiret: « Vivat 

Christus Rex! Vivat cor Mariae! » Hi iuvenes in unum chorum coaluerunt 

qui viva voce Christum Regem et cor Mariae laudavit necnon veniam dedit 

persecutoribus qui vitam eis abstulerunt. Consecuti sunt Iesum usque ad 

oblationem suae vitae propter Dei amorem et hominum. Enimvero nonnulli 

eorum voluerunt mori brachiis extentis ut Magistrum imitarentur. Mors 

eorum testimonium est gloriosum fidei in Christo. Nomina sociorum Servi 

Dei Iosephi Mariae Ruiz Cano sunt:
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1. Iesus Hannibal Gómez Gómez, C.M.F., natus in Tarso (in provincia 

Antioquia in Columbia) die XIII mensis Iunii anno MCMXIV, martyr factus est 

die XXVIII mensis Iulii anno MCMXXXVI.

2. Thomas Cordero Cordero, C.M.F., natus in loco Robledino de la Val-

duerna (Legione) die VIII mensis Iunii anno MCMX, martyr factus est die 

XXVIII mensis Iulii anno MCMXXXVI.

3. Abelardus García Palacios, C.M.F., natus in loco Villandiego (Burgi) 

die III mensis Octobris anno MCMXIII, martyr factus est die XXVIII mensis 

Iulii anno MCMXXXVI.

4. Angelus López Martínez, C.M.F., natus in loco Mundilla de Valdelu-

cio (Burgi) die II mensis Octobris anno MCMXII, martyr factus est die XXVIII 

mensis Iulii anno MCMXXXVI.

5. Angelus Pérez Murillo, C.M.F., natus in loco Montánchez (Norbae 

Caesarinae) die VI mensis Iunii anno MCMXV, martyr factus est die XXVIII 

mensis Iulii anno MCMXXXVI.

6. Antonius Lasa Vidaurreta, C.M.F., natus in loco Loizu (Navarrae) die 

XXVIII mensis Iunii anno MCMXIII, martyr factus est die XXVIII mensis Iulii 

anno MCMXXXVI.

7. Antonius Orrego Fuentes, C.M.F., natus in loco Oliva de la Frontera 

(Pace Iulia) die XV mensis Ianuarii anno MCMXV, martyr factus est die XXVIII 

mensis Iulii anno MCMXXXVI. 

8. Candidus Catalán Lasala, C.M.F., natus Corellae (Navarrae) die XVI 

mensis Februarii anno MCMXVI, martyr factus est die XXVIII mensis Iulii 

anno MCMXXXVI.

9. Claudius López Martínez, C.M.F., natus in loco Mundilla de Valdelucio 

(Burgi) die XVIII mensis Decembris anno MCMX, martyr factus est die XXVIII 

mensis Iulii anno MCMXXXVI.

10. Gabriel Barriopedro Tejedor, C.M.F., natus in loco Barahona (Soriae) 

die XVIII mensis Martii anno MCMXV, martyr factus est die XXVIII mensis Iulii 

anno MCMXXXVI.

11. Meletius Pardo Llorente, C.M.F., natus in loco Bustillo de Chaves 

(Vallisoleti) die III mensis Augusti anno MCMXIII, martyr factus est die XXVIII 

mensis Iulii anno MCMXXXVI.

12. Odilo del Amo Palomino, C.M.F., natus in loco Bustillo de Chaves 

(Vallisoleti) die II mensis Aprilis anno MCMXIII, martyr factus est die XXVIII 

mensis Iulii anno MCMXXXVI.
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13. Primitivus Berrocoso Maíllo, C.M.F., natus in loco Jerte (Norbae 

Caesarinae) die XIX mensis Februarii anno MCMXIII, martyr factus est die 

XXVIII mensis Iulii anno MCMXXXVI.

14. Vincentius Robles Gómez, C.M.F., natus in Villanueva del Conde 

(Salmanticae) die XXV mensis Aprilis anno MCMXIV, matryrium subiit die 

XXVIII mensis Iulii anno MCMXXXVI.

15. Philippus González de Heredia Barahona, C.M.F., natus in San Asensio 

(Riojae) die XXIV mensis Maii anno MDCCCLXXXIX, martyrium subiit die II mensis 

Octobris anno MCMXXXVI.

Fama eorum martyrii diffusa est inter populum Dei et semper viguit. 

Variis Processibus Informativis unam in beatificationis causam collectis, 

Consultores Theologi, in Congressu Peculiari die IX mensis Iunii anno MMIX 

habito, votum positivum emiserunt de martyrio, quocum voto consenserunt 

Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die IV mensis Maii 

anno MMX habita, qui mortem horum Dei Servorum verum martyrium iu-

dicaverunt. Ideo Decessor Noster Benedictus XVI, die I mensis Iulii anno 

MMX iussit ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum super martyrio 

adscriberet et statuit ut beatificationis ritus die XIII mensis Octobris anno 

MMXIII in urbe Tarraconensi in Hispania celebraretur.

Hodie igitur, Tarracone in Hispania, de mandato Nostro, Venerabilis